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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

23. oktober 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 584 (Alm. del) af 3. 
september 2018 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svar på FIU alm. del - spørgsmål 456 redegøre 

for sin vurdering af, hvad der i den aktuelle situation udgør et ”markedsbaseret 
og risikojusteret afkast, såfremt virksomhederne drives økonomisk effektivt.”? 
 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra energi-, for-

synings- og klimaministeren, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Indtægtsrammereguleringen af elnetvirksomhederne er fastsat i L180 lov om 

ændring af lov om elforsyning, som et samlet Folketing stemte for d. 2. juni 2017. 

Indtægtsrammereguleringen har til hensigt at give virksomhederne de rette incita-

menter til at sikre, at borgere og virksomheder i Danmark får leveret strøm til 

lavest mulige priser og med høj forsyningssikkerhed. 

 

Som led i at sikre, at elnetvirksomhederne i indtægtsrammereguleringen har mu-

lighed for at finansiere investeringer i elnettet og opretholde en høj forsyningssik-

kerhed har elnetvirksomhederne mulighed for at opkræve en markedsbaseret og 

risikojusteret forrentning af den investerede kapital svarende til risikoen ved at 

drive en reguleret monopolvirksomhed ved en effektiv drift.  

 

Forrentningen udgør summen af forrentningen af det historiske og det fremadret-

tede forrentningsgrundlag. Forrentningen af det historiske forrentningsgrundlag, 

der udgøres af netaktiver idriftsat før 2018, er fastsat til den lange obligationsrente 

+ 1 pct. point. Forrentningen af disse aktiver sker dermed i videst muligt omfang 

på samme vilkår som var gældende før 2018, hvor den nye økonomiske regulering 

trådte i kraft. 

  

Forrentningen af det fremadrettede forrentningsgrundlag, der udgøres af aktiver 

idriftsat efter 2018, fastsættes som en WACC (Weighted Average Cost of Capital), 

der beregnes af Forsyningstilsynet for en hel reguleringsperiode. Forsyningstilsy-

net har den 15. januar 2018, beregnet og offentliggjort den fastsatte forrentnings-

sats for netvirksomhedernes fremadrettede forretningsgrundlag til 3,66 procent. 
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Offentligt



  Side 2 af 2 

Denne sats er gældende for hele reguleringsperioden 2018-2022. Skat og kapital-

bindingsomkostninger ligger uden for den regulatoriske økonomi, og disse om-

kostninger skal dermed afholdes af forrentningen.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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